
UCHWAŁA NR LXX/717/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Wałbrzycha sprawującego funkcje organu powiatu uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zalicza się nowo wybudowany odcinek drogi położony na nieruchomościach oznaczonych jako działki 
nr: 174/10, 324/5, 324/7, 339/2, 350/6, 76/4, 77/5 obręb Piaskowa Góra nr 5 do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w §1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F6AE92-05BA-4DB4-864F-EA877D5FF93B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/717/23 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 26 września 2023 r. 

 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F6AE92-05BA-4DB4-864F-EA877D5FF93B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych. Następuje to w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu 
(art. 7 ust. 2 ustawy z 21.03.1985 r. o drogach publicznych, Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm, dalej: u.d.p.). De 
lege lata, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
(art. 7 ust. 1 u.d.p.). Nowo wybudowany odcinek drogi ma znaczenie lokalne,  stąd podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F6AE92-05BA-4DB4-864F-EA877D5FF93B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



